
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300

5 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1835 τμ 
στη θέση «Σχιστήριο» ΔΔ Αγ. Λέοντα Δήμου Αρ−
τεμισίων Ν. Ζακύνθου. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3704 
τμ στη θέση «Κουκιές» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατί−
ων Ν. Ζακύνθου................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1369 τμ 
στη θέση «Πρόβεσμα» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατί−
ων Ν. Ζακύνθου................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.300,00 τετρα−
γωνικών μέτρων στη θέση «Κοκκινόχωμα», Δημο−
τικού διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1327 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1835 τμ 

στη θέση «Σχιστήριο» ΔΔ Αγ. Λέοντα Δήμου Αρτε−
μισίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του όρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Το νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1236/22.5.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 1835 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Σχιστήριο» ΔΔ 
Άγ. Λέοντα Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/3 κλίμακας 1/5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δάσος πεύκης.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 4.2.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από Χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

2669

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.11 12:04:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2671

      Αριθμ. 1329 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3704 τμ 

στη θέση «Κουκιές» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατίων Ν. 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Το Νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1234/22.5.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3704 τμ που βρίσκεται στη θέση «Κουκιές» ΔΔ 
Μαριών Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/5 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική και δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 13.1.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2673

      Αριθμ. 1328 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1369 τμ 

στη θέση «Πρόβεσμα» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατίων 
Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Το Νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
1232/22.5.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού 1369 τμ που βρίσκεται στη θέση «Πρόβεσμα» ΔΔ 
Μαριών Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/8 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική και αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 13.1.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΒΟΣΔΟΥ



2674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2675

      Αριθμ. 2339 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.300,00 τετραγω−

νικών μέτρων στη θέση «Κοκκινόχωμα», Δημοτικού 
διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/ξειςτου ν. 3208/2003
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/1.8.2006 έκθεση − αναφορά της 

δασολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης 
Χριστοπούλου.

8. Το υπ’ αριθμ. 5902/8.8.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4266/17.5.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ασφάλαχτρα 

και κουμαριές που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.12.2005 έως 
28.2.2006, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(3.300,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κοκκινόχωμα» 
Δημοτικού διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης 
του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται κατά τμήμα ως 
εξής: ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,Μ1,Λ1,Κ1,Ι1,Θ1,Η1,Ζ1,1, ΤΜΗΜΑ 2: 4,5,6,
Τ1,Σ1,Ρ1,Π1,01,Ξ1,Ν1,4 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Αγρός Αναστασίου Μίχου.
Δυτικά: Αγρός Αναστασίου Μίχου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγρός Αναστασίου Μίχου.
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Αγροτική οδός, πέραν της οποίας δημόσια 

δασική έκταση.
Δυτικά: Αγρός Αναστασίου Μίχου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγρός Αναστασίου Μίχου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



2676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003000507070008*


